У К А З

                           ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

               О Федеральной пограничной службе Российской Федерации

             В целях реализации пункта 21 статьи 1 Федерального  закона  "О

        внесении  изменений  и  дополнений в Закон Российской Федерации" "О

        Государственной границе Российской Федерации" и во изменение  Указа

        Президента  Российской  Федерации  от 30 декабря 1993 г.  N 2318 "О

        создании Федеральной пограничной  службы  -  Главного  командования

        Пограничных    войск    Российской   Федерации"   постановляю:

             1. Переименовать  Федеральную  пограничную  службу  -  Главное

        командование  Пограничных   войск   Российской   Федерации  (ФПС  -

        Главкомат)  в  Федеральную  пограничную службу Российской Федерации

        (ФПС России).

             2. Установить,  что  Федеральную пограничную службу Российской

        Федерации  возглавляет  директор,  назначаемый   на   должность   и

        освобождаемый   от   должности  Президентом  Российской  Федерации.

        Директор  Федеральной  пограничной  службы   Российской   Федерации

        является   главнокомандующим   Пограничными   войсками   Российской

        Федерации.

             3. Разрешить    директору   Федеральной   пограничной   службы

        Российской Федерации иметь  8  заместителей,  в  том  числе  одного

        первого.

             4. Образовать  в  составе   Федеральной   пограничной   службы

        Российской Федерации коллегию в количестве 15 человек.

             5. Назначить   директором   Федеральной   пограничной   службы

        Российской   Федерации   главнокомандующего  Пограничными  войсками

        Российской Федерации генерал-полковника Николаева А.И.

             6. Директору   Федеральной   пограничной   службы   Российской

        Федерации в месячный срок разработать и представить на  утверждение

        Президента  Российской  Федерации  проект  положения  о Федеральной

        пограничной службе Российской Федерации.

             7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б.Ельцин

             Москва, Кремль

             30 декабря 1994 года

             N 2245